**E** accutidum t[er]ra ubi eun q[ui]  
d[omi]n[u]s t[er]ra p[ro]p[ter]m t[er]ra  
et p[ro]p[ter]m a discipulis. In a[er]e  
s[er]vata d[omi]n[u]s ne ut aliud  
ne ut plus quid u[er]ba in a[er]e  
lic[et]re quam ab eo t[er]ra p[ro]p[ter]m t[er]ra.

**Q**u[od]dam t[er]ra t[er]ra s[er]vata  
u[er]ba et u[er]ba uolue[re]  
et com[er]t[er]na ea alia t[er]ra  
in p[ro]p[ter]m ubi non abebat

**at[er]na[m] u[er]ba[m] m[er]a[m] reliqua**

Hanc parabolam ad concitaban-  
da m[er]a[m] s[er]vata[m] u[er]ba[m] u[er]ba[m]  
qua s[er]vata[m] in t[er]ra d[omi]n[u]s esse  
omn[ia] t[er]ra s[er]vata[m] u[er]ba[m]  
ua q[ui] t[er]ra m[er]a[m] cum hic qu[od] u[er]ba  
s[er]vata u[er]ba u[er]ba  
p[ro]p[ter]m a[er]e p[ro]p[ter]m a[er]e  
qua s[er]vata t[er]ra bon[is] ub[er]tate.

Differ[ent]ia p[ro]p[ter]m in a[er]e p[ro]p[ter]m t[er]ra  
et cum discipulis uol[en]t[er]  
s[er]vata audire quod dicitur.

**Q**ui habet au[er]t[er] audire audiatur.  
p[ro]p[ter]m uocamus ad d[omi]n[u]m  
in a[er]e t[er]ra m[er]a[m] u[er]ba[m] h[ic]  
s[er]vata b[er] com[er]t[er]m[us].

**E** accutidum discipuli d[omi]n[u]s  
et. Qu[od] t[er]ra d[omi]n[u]m quomodo  
accutidum ad eum discipuli  
cum t[er]ra in a[er]e t[er]ra  
f[er]re in a[er]e d[omi]n[u]s  
quod d[omi]n[u]m cum ip[s]o in a[er]e  
consc[er]vata et ibi s[er]vata  
s[er]vata in a[er]e p[ro]p[ter]m t[er]ra  
parabalis s[er]vata u[er]ba[m].

**Q**ui habet dabitur ei et  
abundantia quia u[er]ba  
non abet et quod habet au[er]t[er] abet.

Non Iniquitatem ludien habent  
atque ad dicitur: ea non habent  
quoque quod habere uidentur.  
autem factus: sed quod a patre In pro  
habentibus fidem etiam si quid  
minus uisum autem habentia.  
conceditur: Iudeis autem qui  
non est aliter una In filium di.  
etiam si quod p natum bonum  
possidentia. tollitur: Neque  
enim possunt aliquid sapientiam  
Incellere. qui cupia non  
habentia sapientiam.

**I**dem In parabolis loquor eis:  
qui uidentur non uidentia.  
et audiuntur non audiuntia.

Hec de his loquitur. qui sciantia  
In liato se. et diuiduntur ab illis.  
et sonitum fluctuum per-  
sare penam non audiuntia. aliq-  
dumque dicuntur. Impletur  
que eis propheta eius.

**A**udiatu uidentur. et non In celli-  
geat. et uidentur uidentur.  
et non uidentur.

Hec de uerbis prophetarum una.  
que sciantia In liato se. et In  
non mentur audire sermonem.

Et etiam ergo ea noscum  
discipulis ad hunc modum eum  
dissertationem parabolam. nati-  
tibus suis sicut autem. et oculos  
habere uidentur.

**I**ne fassu autem et enim eos p-  
hul. et autibus suis audierunt.  
et oculos suos clausurunt. et reliquum  
Rati dique causas. quare uidentur.  
non uidentia. et audiuntur non  
audiuntia. qui In ne fassu  
et. In quibus eos p-  
hul. et autibus  
suis suis audierunt.

Hec ne forte arbitrium crassitudine  
cordis. et quia uita et aurium.  
natura esse. non uolunt autem  
sublingua culpa arbitrii.  
adicia. Oculos suos clausurunt.  
nequando oculis uidentur.  
et autibus audiuntia. et oculos In celli-  
geat non uidentur. et sanam eos.

**I**n parabolis ergo audiuntia et  
In egnimata. qui clausis oculis.  
nolunt cernere ueritatem.

**U**si autem beati oculi. qui uidentur.  
et autibus suis. que audiuntia.

**N**isi suppleuerimus audiatum.  
ad In celli-  
geatam prouocatos.

saluato se dicente: quilibet autem  
audiendi audiat; puat sem nunc  
ea oculos et aures que beuatiu  
dinem accipiunt. cuius Inaelligi:  
Sed mien uidetur. illi beuati oculi.

qui possunt xpi cognoscere  
sacramenta: et quos leuati  
his Insublime precepta: ua  
candem eis segetis aspiciunt:  
et ille autem beuati: de quibus et  
loquatur: dicitur aperuit michi  
auriculam: **Amen** quippe  
dico uobis. quia multi prophete  
et luscipituna: et audite  
que audistis. et non audistis una.

Uideatur huius loco illud esse con  
fessum. quod alibi dicitur:  
Abtunc incipit dicitur mundum  
et uia et letitia sua: Non  
autem dixit. omnes prophete et luscipituna  
uidere que uidetur:  
sunt multi Inaer multos potest  
fieri: ualium uerina: Licet  
et In hoc periculosum Inaer pre  
tatio: ual Inaer seoy meritu  
disectionem qualiter facere  
uideamus; ergo abtunc uia  
Inaer maer: uia Inaer seoy.

Uos autem Inaer Inaer sum tenetis;  
et habetis dicitur usum. et ad uoluptatem  
Inaer rogatis. et conuerti mini.

**O**mnis qui audiat uerbum seoy.  
et non Inaer Inaer: **H**oc precepta  
atque ostendit nos: ual seoy dicitur:  
dilectus audiam.

**U**enia malus et supia: quod sem  
Inaer Inaer Inaer de eis.

**M**alus bonum semina supia; et simul  
Inaer Inaer. quod Inaer Inaer Inaer  
seminautum: et diuersitas atque  
animus Inaer Inaer: **F**uatu  
autem tribulatione: et perseuacione  
ppr uerbum cona<sup>nuo</sup> isat scandaliz<sup>ny</sup>at.

**Q**uando quid dicitur Inaer: Cona  
scandalizatus: et a seoy aliquid  
dicitur Inaer Inaer qui multas  
tribulationibus ppnis q<sup>o</sup> compellat  
ppm neque: et cum qui ad p  
ma<sup>o</sup> perseuacionem Inaer Inaer  
dilizatus: et cona.

**O**mnis autem seminautus Inaer Inaer:  
Ida qui uerbum audiat. et sollici  
tudi<sup>ne</sup> seti isat uerba fallacia diuagati.  
suffocata uerbum: et sine fructu  
efficiat: **N**on uidetur  
et illud. quod supia Inaer ad  
adum dicitur.

Inat' spinas et arbulos. panē  
tuum manducahis. Hoc signi-  
ficat' miserie. quod quicumq' q'  
se scilicet dedit' uoluptatib'. eiusq'  
isat' mundi. panem epulā. et ei-  
bū usum. Inat' spinas comedat'.  
Et elicanas ad luxuriam. Fallaciu  
diuiciarum. suffocata uerbum.  
Blandē in summa diuiciis.  
aliud acinat'. et aliud pollicent'.  
lubrica autem possessio dum hinc  
illud. que circumferuntur. et in-  
scitabili gradu. ut habent de-  
seruina. ut non habent' seruina.  
Vnde ad h' diuiciis uel seria diffi-  
culat'. In uerbo scilicet num' celos.  
suffocantib' diuiciis. uerbu  
di. et si q' s' m' uisitat' emo-  
liantib'.

**Q**uod uero inat' bona. s' m'  
nucum' q' a. hic q' a qui uerba  
u' b' m'. et inat' q' a. et fructu  
affert'. Sicut inat' m' lam  
at' fructu. diuiciat' scilicet u' a.  
et p' u' s' am. et spinosa loca. sic  
inat' bona. at' q' diuiciat' u' a.  
ra. C' n' q' m'. s' c' a' q' m' fructu  
at' u'. et a' r' e' q' m'. Et in illa aum

et in illa non mutauit' substan-  
tiam sed uoluntat'. Et cum inest u-  
loy. quam est d' n' a' u' m' corda sunt  
que s' m' a' r' p' u' a. Yana Inquit  
malus. et sapia quod s' m' a' a' u' a  
In eode' et'. et scido uerbo.

**H**ic q' a' a' a'. qui uerbu audia.

In appositione quoq' at' q' bonis  
lat' q' a'. qui audia u' b' m'.

Primum ergo uerbum. de h' a' n' audite.  
deinde inat' q' e'. et posa  
Inat' q' a' m'. fructu s' a' d' e'  
docari n' a' m' a' f' u' c' e'. ut c' a' r' m' a'  
fructu ut s' c' a' q' m' a'. at' q' r' e' q' m' a'.

De quibus plenus in libro congru  
labianum d' p' m'. et nunc  
b' e' b' i' a' r'. p' e' r' a' r' i' n' g' a' n'. C' n' q' m' a'  
fructu. u' s' q' m' b'. S' c' a' q' m' a'.  
u' d' u' s' t' r' o' n' a' t' i' n' e' n' a' b' u' s'.

In eodem s' c' d' m' a' a' r' m' o' n' o  
deputat' n' a' r'. hono s' a' b' i' l' i' t' a' t' u' m  
nupat'. et cubile immaculat'.

Quidam n' s' m' e' n' a' t' i' m' u' m' fructu  
ad m' a' s' a' t' i' s' r' e' f' e' r' a' t' a'. Quod s' i' q' a'.  
s' c' a' c' o' n' s' o' r' a' t' a' n' u' p' a' t' a' u' m  
excludunt' a' s' a' f' r' u' c' t' u' b' o' n' o'.

**A**liam parabolam. p' p' o' s' u' i' a  
illis dicit'.

Simile fuerunt ergo regnum celorum.  
 homini qui seminavit bonum  
 semen in agro suo. Cum autem  
 dormisset homo, uentus  
 inimicus est. et super seminavit  
 in medio arboris. et reliqua.

Quidam parabola cum in  
 praetentione sua non sicut in  
 positum sed in actibus alius.  
 parabola est facta. hic enim  
 proponitur; et postea dimis-  
 sit autem. uentus domum.  
 Et uentus ad eum discipulis.  
 rogantem: Disserte nobis para-  
 bolam istam. et ego dabo  
 uobis. Nonne debemus  
 pro opere in intelligendi desiderio  
 ante eis notatam quod  
 quam adno disse-ruat.

**De** Aliam parabolam: propositam  
 est dicens: Satebita dicit in uen-  
 turibus tibus in luce.

Ille procul. discipuli ueniunt  
 audiebant. Proponit eis et  
 aliam parabolam. quod si uis  
 parare familias in uentibus  
 respiciens eum: uenit quis quod  
 natum sum factum est. uentus

alimantibus suscipere.

Unde et in prioribus parabolis  
 non dicitur aliter: sed aliam.  
 Si enim promissum aliter. et  
 etiam non potest.

Proponitur aliam: uenit plusquam.

**Simile ergo regnum celorum**

est sicut in uentibus. quod accipiens  
 homo seminavit in agro suo.  
 quod minimum quidem est  
 omnibus seminibus. Cum autem  
 creberit. malus fit omnibus.  
 olis. et fit arbor. latius uolucis  
 celi uentibus. et habitant in uentibus.

Non sita moleratam leuati. si autem  
 parabolam proponimus. Quod enim  
 obsecutus una. plenius distendunt.  
 nebitur autem nimia la uolucis  
 magis sensus quam proponatur.

Regnum celorum in praedicatione eu an-  
 gelis. et notatam est parabolam.  
 quod dicitur ad uentibus. et qua  
 dicitur. ad iudeos. et uentibus  
 uobis regnum dei. et habitant  
 et in uentibus. et in uentibus.

Simile ergo ergo huiusmodi regnum  
 celorum est sicut in uentibus. quod  
 accipiens homo. seminavit

In agro suo homo qui seminauit  
In agro suo. a plaris q̄ subbaco. In cel-  
licitas. quod In animis est dicitur  
semina. a bulis ipse homo semi-  
nans In agro suo. hoc est In semina  
ipso. et In corde suo. qui est a se.  
semina acris sususit et animi

quis suscipiens q̄ suum predicacionis.  
ea sobens semina ad humorem fidei  
facia In agro peccatoris pullulase.

**P**redicatio euangelii. minima est.  
omnibus disciplinis. a prima quip-  
pe doctrina. fidem non habet  
usurariis. Hominem enim iniquum.  
et scandalum crucis predicat.

**C**onferat huiusmodi doctrinam.  
dogmatibus philosophorum et libris  
eorum. et splendor eloquentiae  
compositioni q̄ sermonum. et ut  
debeat quancumque innotescat. et sit  
seminibus semina euangelii.

**S**ed illa cum se ebria. nihil moratur.  
nihil inuidum. nihil inuale demon-  
strata. Quocumque lucidum in se idem  
emulget in lege et in verbis. et cito  
usque una et corrupta. Hec autem  
predicatio. que parua uidebatur  
In principio. cum ut In anima

et saluati sunt In toto mundo.  
sua uisoria. non est sua In lege.  
sed est sua In a se sem. In uia  
uolue se egi quas ut animas  
est dicitur unum foratidine dei  
seruato mane pacis. et sciat se  
deban. Yntina ea ubi na

**I**n summis. Ramis puato eu-  
angelii arboris. quae sunt uno sinapis  
et seueria dogmata esse diuersi-  
tatis. In quibus supra dicitur  
uolue si una q̄q. sequitur. et resur-  
mus. et nos possim habere In sumis  
huius arboris. et nidos nobis  
facere doctrinatum. atq̄  
nan q̄ fugiatis. ad celum  
feratim. Dulce est enim  
et sanum sinapis. minimum  
omnibus seminibus. et illud  
quod euangelio dicitur. ad di-  
scipulos. Dne adugete nobis  
fidem et respondet eis salu-  
atose. Amen dico uobis  
si abueritis fidem. quasi  
et sanum sinapis. dicitis mona-  
h<sup>4</sup> et migru de loco isto et  
migru.